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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 363/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe Styropian STB EPS 80 Strong Super 001

EPS EN 13163 T2-L3-W3-S,5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5

A 0,038 W/mK o grubosci 50 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: Leroy-Merlin Polska Sp. z o0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa
miejsce pobrania: Leroy-Merlin Polska Sp. z 0.0., al. Jana Pawta Il 82, 00-175 Warszawa

2. Data pobrania probki: 12 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu pobrania proébki: 1
(nr akt kontroli: DWB.411.24.2017)
3. Data dostarczenia probki: 13 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
STB Koncept sp. z 0.0., ul. Kardynata Stefana Wyszynskiego 5, Cieciwa, 05-200 \Wotomin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data 2017-VIlI-31; Partia produkcyjna 123

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00232, GUNB-00231, GUNB-00230, GUNB-00229, plombg zatrzaskowg o
numerze 0166290 PLT oraz zaopatrzono w napis ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego,
Departament Wyrobéw Budowlanych, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa, Probka wyrobu
budowlanego pobrana na podstawie art. 25 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r. poz.
1570)”.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
30,75 opakowania (wielko$¢ partii zabezpieczonej u sprzedawcy)
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r., poz.
1570)
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 14 - 20 wrzesnia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow | wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

(EN 13163:2012+A1:2015)
— gestosc¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 14 - 20 wrze$nia 2017 r.

. i ; przeliczeniowy ; : :
| e el g amee ) BRI
nr probki S : cieplny | przewodzenia ciepta dla : :
probki ciepta 2 nominalnej
[m“/KW] grubosci nominalnej 2
[mm] [WImK] [WimK] [m*“/KW]
1 50,20 0,0364 1,38 0,0364 1,37
2 51,07 0,0367 1,39 0,0367 1,36
3 50,22 0,0364 1,38 0,0364 1,37
4 50,34 0,0366 1,38 0,0365 1,37
wartos¢ srednia 0,0365 1,38 0,0365 1,37
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0001 0,01
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,04 0,0010 0,04

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 27,6 C/ 39 % wilgotnosci wzgledne;j
— data wykonania badania: 18 wrzes$nia 2017 r.

; : . s ’ hyleni niepewnos¢
nr probki wym;:]r;np]robek wytrle:r;r; ?Iosc wartc;z;;]redma s?::dgrdo::e rozggerzona
[kPa] [kPa]
1 127,9
2 300x150x50 129,7 125,3 6,1 3,6
3 118.3
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 26,2 ‘C / 37 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 20 wrze$nia 2017 r.

; - ; : wartos¢é odchylenie niepewnos¢é
nr probki wymllz;\;n;:l]'obek wym{(k:;:;jama $Srednia standgrdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 83,7
2 50x50x50 82,7 83,4 0,6 1,4
3 83,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,04.
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrebu-budewlanege”:
badana cecha garione wynik badania kryterium oceny ocena

deklarowana

wspotczynnik

wyréb nie spetnia

wynik badania
jest zgodny z

przewodzgma clepia Ap 0,038 A+0,44-S, =0,037 wymagan gdy: deklarowang
dlla gruboscy W Ap <A1+044-S wiasciwoscig
ugminalng] ? ’ g uzytkowg wyrobu
wynik badania
S ok wyréb nie spetnia jest zgodny z
Sl?l?ggéliiplnngngifaln ej ?ZQA?VO Riean — 0,44 - Sp = 1,37 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - S wiasciwosécig
uzytkowg wyrobu
o . wynik badania
wyréb nie spetnia iest zgodny z
wytrzymatos¢ na BS125 125.3 kPa wymagan gdy wynik y dekla?owa}rqq
zginanie (= 125 kPa) ’ badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana .
uzytkowg wyrobu
s . wynik badania
TP wyrob nie spetnia :
naprezeoma $ciskajgce CS(10)80 wymagan gdy wynik jest zgodny z
przy 10% > 80 kPa 83,4 kPa badania iest mnieisz deklarowana
odksztaiceniu - J iszy wiasciwoscig

niz warto$¢ deklarowana

uzytkowg wyrobu

Uwagi

PowyZzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—speorzgdzono—w—postact

clekirericsno

Podpis przeprowadzajgcego

badanie

Zastepca Kierownika

Laboratori
\

SZ

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Grbacusha

Anna Dgbrowska
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